
Originale 

Comune di Barolo 

 
PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 

SERVIZIO SEGRETERIA E PERSONALE 

 
 

N. 28    DEL 05/02/2024  
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE 
A TEMPO PARZIALE PER 18 ORE E DETERMINATO PER 6 
MESI DECORRENTI DALLA DATA DI STIPULA DEL 
CONTRATTO DI N. 1 (UNA) UNITA' NELL’AREA DEGLI 
ISTRUTTORI EX CAT. C1. EX ISTRUTTORE TECNICO DEL 
CCNL FUNZIONI LOCALI PER L’ATTUAZIONE DEL PNRR. 
INDIZIONE BANDO DI CONCORSO 
 
 

 
 
 
 
 

 



IL RESPONSABILE DEL Servizio Segreteria e Personale 

(MONTANARI Francesca) 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 07 in data 19.12.2023, con il quale sono state conferite alla 
sottoscritta Segretario comunale, le funzioni di responsabile del servizio personale;  
 
VISTI gli artt. 107 e 109, comma 2, del T.U. 18.8.2000, n. 267;  
 
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 22/12/2023, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024-2026;  
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 01 del 09/01/2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024 e dal quale la sottoscritta risulta affidataria della voce 
di spesa interessata dal presente provvedimento;  
 
Visto l’art．31-bis del D.L. N．152/2021, convertito con modificazioni dalla Legge N. 233/2021;  
 
Visto il decreto dirigenziale del 16 Febbraio 2024 con cui è stato disposto il pagamento delle risorse 
finanziarie, annualità 2024, relative al fondo previsto dal comma 5 dell’articolo 31-bis del decreto-
legge 6 novembre 2021, n.152, destinato al concorso della spesa sostenuta dai comuni con 
popolazione inferiore a 5.000 abitanti, attuatori dei progetti previsti dal PNRR, per la copertura 
dell'onere per le assunzioni di personale a tempo determinato, con qualifica non dirigenziale, 
assegnate con D.P.C.M. del 30 dicembre 2022 e successivamente rideterminate con D.P.C.M. del 1° 
maggio 2023. 
 
Costatato, che al Comune di Barolo sono state assegnate le seguenti risorse per l’assunzione di un 
istruttore tecnico C1: Anno 2023 €. 8.875,00 Anno 2024 €. 8.875,00; Anno 2025 €. 8.875,00;  
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 04 del 30.01.2024 di oggetto: “APPROVAZIONE 
DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026”- con la quale è 
stato approvato il PIAO 2024/2026 che contiene tra l’altro la programmazione del fabbisogno del 
personale la quale prevede l’assunzione in oggetto;  
 
Ritenuto necessario di procedere alla selezione pubblica per titoli e colloquio di cui all’oggetto;  
 
Visto lo schema di Avviso di selezione predisposto, sulla base delle norme legislative e 
regolamentari vigenti, che viene allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale;  
 
Acquisito il visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151 comma 4° Decreto L. gvo 18 agosto 2000, n. 267 del Responsabile del Servizio Finanziario;  
 
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 e s.m.i;   
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  
Visto Lo Statuto Comunale;  
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;  
Vista la L. 241/1990 e ss. mm.; 
Visti gli atti d’ Ufficio;  
 



DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
1) DI INDIRE la selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione, a tempo 

determinato e parziale (18 ore), di n. 1 ( una ) unità nell’area degli istruttori ex cat. c1. ex 
istruttore tecnico del CCNL funzioni locali per l’attuazione del PNRR.;  

2) DI APPROVARE l’allegato schema di avviso di procedura selettiva predisposto sulla base 
delle norme legislative e regolamentari vigenti che qui si allega per farne parte integrale e 
sostanziale del presente atto;  

3) DI PROCEDERE alla sua pubblicazione nei modi e termini previsti dalla vigente normativa 
nella home page del sito Web Comunale e sul portale INPA. 

4) DI DARE ATTO che la nomina della Commissione Esaminatrice verrà effettuata con 
successivo provvedimento, nel rispetto della normativa vigente  

5) DI DARE ATTO che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 8 del D. Lgs. n. 33/2013, il 
presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune nella sezione 
“Amministrazione Trasparente bandi e concorsi” del sito https://www.comune.barolo.cn.it/;  

6) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del Responsabile del settore;  

7) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990 e ss.mm., dell’art. 6 del D.P.R. 
62/2013 e del Codice di comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni 
di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento. 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                MONTANARI Francesca 
 

 
 
 

https://www.comune.barolo.cn.it/


 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt.  147 bis 

comma 1, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000. 

 

Nel caso di investimenti finanziati con entrate accertate al Titolo IV, V e VI del bilancio si  

attesta che: 

 le entrate sono state accertate con determina del servizio _____________________________ 

 n. _____________ del ____________________.- 

     

 
Comune di Barolo, lì 05/02/2024 
 

Il Responsabile del Procedimento 
RAPALINO Ilaria 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 CONTERNO Laura 

 
 

 
 
 

 

 
  
 Il Responsabile del Servizio 
  

 
 

N.          del Registro delle  
PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a 
partire dal . 
 
 
Barolo, lì  

 
Il Segretario Comunale 

 
 


